
D.D.S. n. 

     REPUBBLICA ITALIANA 
     Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 10 - “Sanità Veterinaria” 

Accertamento, riscossione e versamento entrate capitolo n. 7972 “Tasse sulle concessioni governative regionali 
di competenza dell’Assessorato Salute esercitata direttamente dal Dipartimento Attività Sanitarie e 
epidemiologiche e indirettamente tramite delega” 

IL DIRIGENTE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme in 
materia di bilancio e contabilità delle Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2024-2026”; 
VISTA Deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2024. “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026. 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 
9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”;  

VISTO il D.D.G. n. 55 del 02/02/2023 con il quale è stato conferito al dott. Pietro Schembri l’incarico di 
responsabile del Servizio 10 “Sanità Veterinaria” del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 
Epidemiologico;

VISTA la circolare n. 2/23 del 09/11/2023 dell’Assessorato Regionale dell’Economia - Dipartimento 
Regionale Finanze e Credito “Tasse sulle Concessioni Governative regionali. Articolo 28 della legge 
regionale 22 febbraio 2023, n. 2”, che prevede, tra l’altro, l’obbligo del pagamento delle predette 
tasse attraverso tramite il portale PagoPA;  

VISTA la circolare n. 23/23 del 27/12/2023 dell’Assessorato Regionale dell’Economia - Ragioneria 
Generale della Regione “Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al 
controllo delle Ragionerie centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE (entrata e spesa)”;  

CONSIDERATO che per il pagamento delle tasse sulle concessioni governative regionali è stato istituito il 
capitolo 7972 - capo 21 “Tasse sulle concessioni governative regionali di competenza 
dell’Assessorato Salute esercitata direttamente dal Dipartimento Attività Sanitarie e 
Epidemiologiche o indirettamente tramite delega”;   

CONSIDERATO che le per talune attività autorizzative dei Dipartimenti di Prevenzione Veterinari delle 
AASSPP, relative alle competenze del Servizio 10 DASOE, è previsto il pagamento di tasse di 
concessione governative in riferimento a quanto stabilito dal DPR 26/10/1972, n. 641 e dalla L.R. 
24/93 e ss.ms.ii, e relative ai codici tariffa 106 e 501;  

giuslach
Casella di testo
405



 
2 

 
 
 
VISTA la lista degli accertamenti tecnici e delle relative reversali alla data del 03/04/2024, relativi al Servizio 

10 DASOE, estrapolata dal Sistema Contabile Regionale (SCORE), per una somma complessiva di 
€ 17.205,36, di cui alla tabella allegata al presente decreto;  

RITENUTO di dovere procedere, ai sensi del D.lgs. 118/2011, all’accertamento, riscossione e versamento sul 
capitolo 7972 del bilancio regionale - codice siope E.1.01.03.45.002 - della somma complessiva di € 
17.205,36 di cui agli accertamenti tecnici e alle reversali alla data del 03/04/2023 presenti nel Sistema 
Contabile Regionale (SCORE), e specificate nella tabella allegata al presente decreto; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 Per le motivazioni in premessa indicate, la somma di € 17.205,36 

(diciassettemiladuecentocinque/36) è accertata, riscossa e versata per l’esercizio finanziario 2024 
sul capitolo n. 7972 del bilancio regionale “Tasse sulle concessioni governative regionali di 
competenza dell’Assessorato Salute esercitata direttamente dal Dipartimento Attività sanitarie e 
Epidemiologiche o indirettamente tramite delega” del bilancio della Regione Siciliana - capo 21 - 
Codice Siope E.1.01.03.45.002, relativa al pagamento delle tasse di concessione governativa, di cui 
all’allegata tabella che fa parte integrante del presente decreto. 

ART. 2 Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 
sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dall'art. 
68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 
aprile 2021 n. 9. 

 
Palermo,  
 

 
 
 

      Il Dirigente del Servizio 
             Pietro Schembri 
 
 
 

giuslach
Casella di testo
09/04/2024



Nr_Reversale Data_emissione Importo_Reversale Nome_Versante Nr_Accert
7861 10/01/2024 69,72 Simona Foti 192
7999 10/01/2024 69,72 angela vecchio 203
8074 10/01/2024 69,72 ROSANGELA GATTO 215
8107 10/01/2024 69,72 Capobianco Serena 223
8116 10/01/2024 69,72 Greco Tiziana Nicoletta 229
8131 10/01/2024 69,72 CLINICA VETERINARIA SAN VITO DI CASALE G E TRINCA G STP NC 233
8167 10/01/2024 69,72 Massimiliano Arinisi 243
8172 10/01/2024 69,72 COCO GIUSEPPE AURELIO 244
8276 10/01/2024 69,72 Giordano Basilio Orazio 250
8283 10/01/2024 69,72 GIOVANNI CALIO' 252
8307 10/01/2024 69,72 DOTTORESSA PAOLA POIDOMANI 262
8343 10/01/2024 69,72 Sorbello Giuseppe 266
8345 10/01/2024 69,72 CENTRO MEDICO VETERINARIO DR. MARCELLO DE FINO 268
8364 10/01/2024 69,72 Condorelli Enrico Silvio 273
8380 10/01/2024 69,72 Pennisi Claudio Francesco 276
8401 10/01/2024 69,72 SCUDERI MARILENA GIOVANNA RITA 279
8493 10/01/2024 69,72 simone Di mauro 286
8577 10/01/2024 69,72 vecchio remi salvatore 294
8601 10/01/2024 69,72 Garofalo Giovanni Sebastiano 306
8606 10/01/2024 69,72 Gutkowski Loffredo Cristina 309
8639 10/01/2024 69,72 della porta alessandra 319
8677 10/01/2024 69,72 ANDREA SALVATORE PIDATELLA 324
8763 10/01/2024 69,72 CASTORINA ELISA CLAUDIA 328
8822 10/01/2024 69,72 Coppolino Santi 354
8844 10/01/2024 69,72 barbagallo filippo fabio massimo 365
8907 10/01/2024 69,72 giovanni sorbello 387
8984 10/01/2024 69,72 SCIRPO AURELIO 399
8993 10/01/2024 69,72 MANUELA GIARRATANA 401
9062 10/01/2024 69,72 centro medico veterinario Ferreri 405
9085 10/01/2024 69,72 Studio Associato Centro Veterinario Arca Dott.ri A. Garziano-S. 416
9086 10/01/2024 69,72 LOMBARDO ANTONINO 417

10287 12/01/2024 69,72 Valentina Calanni Pileri 463
10451 12/01/2024 69,72 agatino santisi 482
10667 12/01/2024 69,72 sabbatini luigi 495
11066 12/01/2024 69,72 GRASSO LAURA 515
11127 12/01/2024 69,72 Salvatore Ronsisvalle 528
11168 12/01/2024 69,72 FRANCESCO BLUNDA 541
11255 12/01/2024 69,72 CASTORINA ALESSIA 558
11270 12/01/2024 69,72 della porta alessandra 567
11366 12/01/2024 69,72 Francesco Cutaia 572
11419 12/01/2024 69,72 Riccardo Vadala 579
13327 16/01/2024 69,72 Irene Insrtid Bonaccorso 583
13360 16/01/2024 69,72 centro medico veterinario Gaia 592
13362 16/01/2024 69,72 Roberta Torrisi 594
13399 16/01/2024 69,72 michele lacagnina 607
13794 16/01/2024 69,72 Caruso Antonio 666
13821 16/01/2024 69,72 PERROTTA MARCO 671
17859 18/01/2024 69,72 PET DIAGNOSTIC LAB DI CAVALLARO CHIARA &C. S.A.S. 732
17870 18/01/2024 69,72 Chiara Fiorini 737
17921 18/01/2024 69,72 Carla Fragale 751
17928 18/01/2024 69,72 Pensavalle De Cristofaro dell'Ingnegno Elvira 753
18167 18/01/2024 69,72 Coci Giuseppe 799
18278 18/01/2024 69,72 Letizia Foti Belligambi 823
18355 18/01/2024 69,72 Andronico Maria Antonietta 829
18402 18/01/2024 69,72 Russo Alessandro 834
18403 18/01/2024 69,72 Annalisa Naso 835
18463 18/01/2024 69,72 CATANIAVET - SEMINARA ANTONIO 840
18636 18/01/2024 69,72 CLINICA LA VETERINARIA SRL 863
18653 18/01/2024 69,72 Fabrizio Saffioti 868
18672 18/01/2024 69,72 Simona Chianchiano 878
18770 18/01/2024 69,72 DI MAURO EMANUELA 900
18962 18/01/2024 69,72 Gennaro Dott. Calogero 938
18984 18/01/2024 69,72 laura piscopo 947
19021 18/01/2024 69,72 Bufardeci Salvatore 960
19110 18/01/2024 69,72 SALVATORE CUCINOTTA 965
19161 18/01/2024 69,72 SALVATORE DAVIDE ALBERTO SGROI 979
19202 18/01/2024 69,72 Giovanni Di Perna 980
19387 18/01/2024 69,72 Luca trombetta Mario 1022
19494 18/01/2024 69,72 santalucia pietro 1065
19565 18/01/2024 69,72 Di Stefano Concetta 1078
19706 18/01/2024 69,72 antonino lizio 1108
19716 18/01/2024 69,72 parisi fabrizio 1112

ALLEGATO AL DECRETO DI ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE E VERSAMENTO CAP. 7972 -   SERVIZIO 10 
DASOE -  LISTA REVERSALI AL 03.04.2024



19849 18/01/2024 69,72 CIRRITO SALVATORE 1123
19874 18/01/2024 69,72 Sanfilippo Davide 1127
19892 18/01/2024 69,72 Antonino Galbo 1133
19962 18/01/2024 139,44 San Francesco SRLS 1141
20031 18/01/2024 69,72 Veronica Borsato Etnapet fisioterapia veterinaria 1151
20055 18/01/2024 69,72 vetscan services srl 1160
20138 18/01/2024 69,72 clinica veterinaria ferrarotto srl 1169
20170 18/01/2024 69,72 Dr. Luigi Calabrese 1177
20176 18/01/2024 69,72 IZZO GIOVANNI 1178
20265 18/01/2024 69,72 militello maria luisa 1193
38588 25/01/2024 69,72 Ambulatorio Veterinario 4 Zampe, dott.ssa Valentina Casto 1233
38867 25/01/2024 69,72 Dr Garofalo Santi 1303
38869 25/01/2024 69,72 Dr Garofalo Santi 1304
38897 25/01/2024 69,72 Carmen Carbone 1311
39251 25/01/2024 69,72 MARCO NASELLI 1388
39339 25/01/2024 69,72 davide auteri 1426
39665 25/01/2024 69,72 CONSOLI FRANCESCO 1518
39771 25/01/2024 69,72 RUSSO FILIPPO 1543
39803 25/01/2024 69,72 ignazio lo cicero 1557
39821 25/01/2024 69,72 Maria Laura Fabroni 1559
39987 25/01/2024 69,72 CENTRO VETERINARIO GIARRE 1579
40031 25/01/2024 69,72 magrì rosaria 1593
40035 25/01/2024 69,72 Patrizia Irene Caruso 1596
40201 25/01/2024 69,72 Scifo Giuseppe 1665
40283 25/01/2024 69,72 Silvana Picone 1682
40306 25/01/2024 69,72 CLINICA VETERINARIA CITTA' DI CATANIA SRL 1691
40437 25/01/2024 69,72 SALVATORE MARIA 1746
40501 25/01/2024 69,72 Alessandra Finocchiaro 1765
40510 25/01/2024 69,72 NOCERA S.R.L. 1767
40595 25/01/2024 69,72 VALERIA FEDONE 1794
40722 25/01/2024 69,72 Maria Cristina Ruggieri 1811
40724 25/01/2024 69,72 Maria Cristina Ruggieri 1812
40763 25/01/2024 69,72 FURNARI ANGELO 1829
40787 25/01/2024 69,72 rapisarda giuseppe santi 1841
40940 25/01/2024 69,72 BASILE GABRIELLA 1884
40996 25/01/2024 69,72 costa vincenzo 1891
41001 25/01/2024 69,72 Santo Pulvirenti 1892
41002 25/01/2024 69,72 Alì Rosa 1893
41225 25/01/2024 69,72 CLINICA VETERINARIA PLATANI DEI DOTT. DI CHIARA E CALAFIORE 1918
41327 25/01/2024 69,72 Nestor Zuccarello 1950
41334 25/01/2024 69,72 Giuseppe Cardaci 1955
41513 25/01/2024 69,72 Russotto Maria Pina 2012
41763 25/01/2024 69,72 AMBULATORIO VETERINARIO SAN PIETRO DOTT.SSE RAVIDA'-DI LIBERTO 2082
44387 26/01/2024 69,72 vito calacione 2184
44710 26/01/2024 69,72 CATALDO SERENA 2297
44974 26/01/2024 69,72 Filippo Samperi 2327
45186 26/01/2024 69,72 Ambulatorio Veterinario Dott.ssa Gisella Rinaldi 2339
45206 26/01/2024 69,72 Barbara Zerilli 2347
45224 26/01/2024 69,72 ANNAMARIA DI PIETRO 2350
45275 26/01/2024 69,72 helix ambulatorio veterinario di tumino tiziana 2358
45302 26/01/2024 69,72 Medec srl 2361
45413 26/01/2024 69,72 Ambulatorio Veterinario Artemisia Srls 2388
45695 26/01/2024 69,72 BARBARA DI STEFANO 2455
45759 26/01/2024 69,72 Terranova Luigi 2472
53860 29/01/2024 69,72 ALESSIO SCARDILLO 2687
53952 29/01/2024 69,72 Elisa Stefania Caruso 2708
54111 29/01/2024 69,72 Santoro Vittoria 2735
54469 29/01/2024 69,72 ferraro filippo 2795
57680 30/01/2024 69,72 Musmarra Mario 2868
57695 30/01/2024 69,72 PAOLA LICARI 2870
57861 30/01/2024 69,72 DOTT.CALASCIBETTA GIOVANNA 2912
58017 30/01/2024 69,72 Clinica Veterinaria Ippocrate Valverde srl stp 2966
58221 30/01/2024 69,72 NICOLO' DI BARTOLO 3014
58520 30/01/2024 69,72 DR ANTONINO DI LUCA 3050
58545 30/01/2024 69,72 Angela Marchese 3055
58581 30/01/2024 69,72 CHIARA MIRCI 3060
58584 30/01/2024 69,72 Antonio Alfio Giuseppe Monforte 3061
58594 30/01/2024 69,72 MINNICI VINCENZO EMANUELE 3063
58633 30/01/2024 69,72 Luana Siracusano 3069
58635 30/01/2024 69,72 Luana Siracusano 3070
58664 30/01/2024 69,72 Giuseppe Campisi 3072
58694 30/01/2024 69,72 Giuseppe Campisi 3077
60487 31/01/2024 69,72 Carla Fragale 3191
60554 31/01/2024 69,72 Bulla dr Salvatore 3215
60788 31/01/2024 69,72 D.ssa Rosita Di Blasi , D.r Francesco Paolo Gelfo Veterinari Ass 3273
61136 31/01/2024 69,72 DI BARTOLO MASSIMO 3335



61158 31/01/2024 69,72 Sebastiano Cantone 3338
63607 02/02/2024 69,72 gaspare licari 3388
63609 02/02/2024 69,72 ambulatorio veterinario Antonino Bartolone 3389
63935 02/02/2024 69,72 L'ARCA DI NOè CLINICA VETERINARIA SRL 3441
64093 02/02/2024 69,72 Sciacca Alessandro 3466
64161 02/02/2024 69,72 Claudio Marino 3485
64309 02/02/2024 69,72 DIEGO PUCCIO 3517
64388 02/02/2024 69,72 Vecchio Francesco 3543
64688 02/02/2024 69,72 CONTARINO ROSARIA BEATRICE 3557
64898 02/02/2024 69,72 Dott.Aiello Antonino 3609
65090 02/02/2024 69,72 CENTRO VETERINARIO ARCHIMEDE SRLS 3645
65094 02/02/2024 69,72 RITA CATANESE 3646
65115 02/02/2024 69,72 Pacino Michele 3650
65148 02/02/2024 69,72 Raciti Lucia Francesca 3669
65245 02/02/2024 69,72 CENTRO MEDICO VETERINARIO SANT'ANTONIO 3700
65354 02/02/2024 69,72 Cusumano Francesco 3726
65383 02/02/2024 69,72 Michele Stazzone 3739
65391 02/02/2024 69,72 Armato Massimiliano 3746
65395 02/02/2024 69,72 GIANPIERO OTERI 3748
65523 02/02/2024 69,72 borgia biagia letizia 3793
65611 02/02/2024 69,72 Diblasi Stefania Anna Salvatrice 3820
65632 02/02/2024 69,72 macaione stefano 3826
65906 02/02/2024 69,72 Fazzino Vito 3874
65917 02/02/2024 69,72 Fazzino Vito 3875
66207 02/02/2024 69,72 Luana Zambito Spadaro 3916
66216 02/02/2024 69,72 LORGIO MASSIMO 3920
66225 02/02/2024 69,72 Calabrò Andrea 3927
66291 02/02/2024 69,72 Vincenzo Palermo 3939
66487 02/02/2024 69,72 FRANCESCO MAESANO 3970
66604 02/02/2024 69,72 CENTRO VETERINARIO SAN FRANCESCO SRL 3983
71245 06/02/2024 69,72 Giampiero Majorana 4019
71311 06/02/2024 69,72 CENTRO MEDICO VETERINARIO SANTACHIARA DOTT.BOSCO VALENTINA 4028
71314 06/02/2024 69,72 Laura Gulotta 4030
71315 06/02/2024 69,72 Laura Gulotta 4031
71536 06/02/2024 69,72 Balconara Massimiliano 4069
71576 06/02/2024 69,72 antonino tomasello 4070
71855 06/02/2024 69,72 angela giardina 4087
72042 06/02/2024 69,72 Galvagno Alberto 4099
72106 06/02/2024 69,72 TERRACQUARIA CENTRO MEDICO VETERINARIO 4107
72166 06/02/2024 69,72 CARAFFI MANUELA 4110
72181 06/02/2024 69,72 Placido Calabro' 4113
72468 06/02/2024 69,72 Mollica Giuseppe 4136
72971 06/02/2024 69,72 Coppolino Santi 4191
72984 06/02/2024 69,72 GIOVANNI MAGAZZU' 4192
74272 08/02/2024 69,72 MODAFFERI FRANCESCA GIADA 4217
74630 08/02/2024 69,72 ANNA  PANFALONE 4228
79636 09/02/2024 69,72 CENTRO VETERINARIO CALATINO 4236
82116 12/02/2024 69,72 Silvia cortese 4264
92371 14/02/2024 69,72 CATANIA ALFONSO 4306
92528 14/02/2024 69,72 Ambulatorio veterinario associato maira-lo giudice 4316

103491 19/02/2024 69,72 CALOGERO MASSIMO SOLA 4374
103502 19/02/2024 69,72 CALOGERO MASSIMO SOLA 4375
126742 22/02/2024 69,72 Sanfilippo Davide 4447
127270 22/02/2024 69,72 cristian stabile 4466
127580 22/02/2024 69,72 DSSA SIMONA TACCHINO 4480
127809 22/02/2024 69,72 nicosia silviane 4493
127815 22/02/2024 69,72 salvatore scardina 4494
127833 22/02/2024 69,72 salvatore scardina 4495
130822 23/02/2024 69,72 Dottore Galia Mario 4532
130836 23/02/2024 69,72 FRANCESCO BARRANCA 4534
131488 23/02/2024 69,72 Ambulatorio Veterinario santa Chiara srl 4535
147203 28/02/2024 69,72 Giunta Maria Santa 4555
147234 28/02/2024 69,72 Toia Francesco 4557
147302 28/02/2024 69,72 L.H.D.srl 4561
147449 28/02/2024 69,72 Claudia D'Amico 4592
147500 28/02/2024 69,72 VINCENZO  ANTONIO ROMANO 4595
147810 28/02/2024 69,72 cappello monica 4617
148310 28/02/2024 69,72 Sciuto Beatrice Samantha 4638
152187 29/02/2024 69,72 Studio Medico Dentistico D'Alessandro Dott. Nicolò 4650
152265 29/02/2024 69,72 gagliardo antonino 4654
152298 29/02/2024 69,72 Dottore Gaetano Ventimiglia 4657
152398 29/02/2024 69,72 Ambulatorio veterinario associato dr.S.Lumia dr.R .Mansueto 4661
152473 29/02/2024 69,72 ARENA PAOLO 4664
157881 04/03/2024 69,72 Carlo Tamburello 4693
158186 04/03/2024 69,72 Salvatore Villareale 4703
158587 04/03/2024 180,76 Parmalat SpA 4712



159940 04/03/2024 69,72 Giuseppe Salerno 4725
159950 04/03/2024 69,72 Antonella Tortorella 4726
160039 04/03/2024 69,72 Cunsolo Mario 4728
160044 04/03/2024 69,72 palermovet snc 4729
179397 11/03/2024 69,72 caico walter 4826
179404 11/03/2024 69,72 Branciforte Emanuele 4827
189911 13/03/2024 69,72  gabriele campo 4868
190573 13/03/2024 180,76 Fuschi Massimiliano 4897
195881 14/03/2024 69,72 PAOLA LICARI 4917
196190 14/03/2024 69,72 Antonino Stropoli 4928
227670 20/03/2024 69,72 DR. FILIPPO CARACI 5024
233899 21/03/2024 69,72 Elisabetta Giacoppo 5039
260472 28/03/2024 69,72 Giovanna Garofalo 5102
261672 28/03/2024 69,72 Antonino Merlino 5159
261678 28/03/2024 69,72 Antonino Merlino 5160
261915 28/03/2024 180,76 CAPPELLO SALVATORE 5170
266387 02/04/2024 69,72 gargano vincenzo 5205

17205,36


	ASSESSORATO DELLA SALUTE
	ListaReversali_03-04-2024 Cap. 7972 SERVIZIO 10 DASOE.pdf
	Foglio Dati


		2024-04-09T13:53:17+0200
	PIETRO SCHEMBRI




